
ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO - AV. ALCINO ALVES COSTA N.º 363, CENTRO - POÇO REDONDO/SE

CEP 49.810-000 - CNPJ 13.114.004/0001-42 – FONE 079 3337 1307
e-mail: administracao@pocoredondo.se.gov.br

DECRETO N° 222/2025
DE 03 DE JUNHO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DE
INSCRIÇÕES DO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO 01/2025 – EDITAL DE PREMIAÇÃO
DIONÍSIO CRUZ DA POLÍTICA NACIONAL
DE FOMENTO A CULTURA ALDIR BLANC –
PNAB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, ESTADO DE SERGIPE,

no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o Edital de Chamamento Público 01/2025 – Dionísio

Cruz, edital de premiação, para seleção dos inscritos na Premiação os membros da

Comissão de Avaliação e Seleção de inscrições deste edital de premiação da Lei de

Política Nacional Aldir Blanc (Lei nº 14.339/2022), pela Secretária Municipal de Turismo,

Cultura, Esportes, Lazer e Juventude de Poço Redondo.

D E C R E T A:

Art. 1°. Fica nomeada a Comissão de Avaliação e Seleção das inscrições
para a premiação dos fazedores e fazedoras de cultura do Município de Poço Redondo do
Edital de Chamamento Público nº01/2025 – Edital Dionísio Cruzda Lei de Política
Nacional de Fomento a Cultura Aldir Blanc (Lei nº 14.339/2022), pela Secretária Municipal
de Turismo, Cultura, Esportes, Lazer e Juventude de Poço Redondo.

I - Davi Almeida Araujo, inscrito no CPF147.XXX.XXX-03, indicado da
Secretaria Municipal de Agricultura;

II – Quitéria Gomes Pereira, inscrita no CPF 022.XXX.XXX-19, indicada da
Sociedade Civil;

III – Amauri Francelino dos Santos, inscrita no CPF XXX.962.XXX-91,
indicado da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esportes, Lazer e Juventude.

Página 4 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Poço Redondo - Edição N° 1571 - 03/06/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO - AV. ALCINO ALVES COSTA N.º 363, CENTRO - POÇO REDONDO/SE

CEP 49.810-000 - CNPJ 13.114.004/0001-42 – FONE 079 3337 1307
e-mail: administracao@pocoredondo.se.gov.br

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, Poço Redondo/SE, 03 DE JUNHO DE 2025.

JOSIVALDO DE SOUZA
Prefeito Municipal

Página 5 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Poço Redondo - Edição N° 1571 - 03/06/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

JOSIVALDO DE 
SOUZA:8824113052
0

Assinado de forma 
digital por JOSIVALDO 
DE SOUZA:88241130520


